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SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl  
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl  

 
 

Poznań, dnia 28.10.2024 roku 
ZP/p/33/2024    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 

  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa jednorazowych 
wyrobów medycznych II”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ nr 3 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że 
w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw pytań nr 15   

 
Pytanie 1 - dotyczy Część nr 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie Rękawic chirurgicznych, jednorazowego użytku, 
chroniące przed cytostatykami, sterylne, neoprenowe, bezpudrowe, AQL po zapakowaniu 0.65, 
sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, kolor antyrefleksyjny (jasnobrązowy), mankiet rolowany bez 
podłużnych i poprzecznych wzmocnień, opakowanie podwójne, produkt posiada badania na przenikalność 
dla wirusów oraz badania na przenikalność minimum 8 cytostatyków na poziomie >240minut wg ASTM D 
6978. 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 

Zestaw pytań nr 16   
 

Dotyczy części 24 Czy w części 24 poz. 1 Zamawiający dopuści worek 200 ml (obecnie wymagane 225-
250 ml)? 

Odpowiedź Zamawiającego: W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający dokonał modyfikacji 
Części 24. 

 
Zestaw pytań nr 17   

  
1. Czy Zamawiający dopuści linie do pomiaru ciśnień o długości 160 cm (130 + 30 cm) lub 150cm 
(120+30cm)?  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowane długości. 
 

2. Która końcówka łączy przetwornik z kablem monitora?  
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Odpowiedź Zamawiającego: Końcówka „Edward” 
 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przetworników do pomiaru ciśnienia metodą 
inwazyjną zgodnie z poniższym schematem?:  
 

 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Zestaw pytań nr 18   
 
Część nr 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego z drenem o długości 200cm, pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Część nr 4, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego pakowany podwójnie: wewnątrz 
opakowanie foliowe, zewnętrznie opakowanie folia/papier? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Część nr 4, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego z drenem o długości 210cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Część nr 4, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego w rozmiarze Ch30 i średnicy 10mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu 



3 
 

 
 
Część nr 12, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści balonik kontrolny w kształcie beczułki? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający 
dokonał modyfikacji Części 12. 
 
Część nr 12, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści dren łączący balonik z rurką w tym samym kolorze co balonik (niebieski)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający 
dokonał modyfikacji Części 12. 
 
 
Część nr 12, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę o długości dla dorosłych 340mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający 
dokonał modyfikacji Części 12. 
 
 
Zestaw pytań nr 19   

 
1. Czy w pakiecie nr 17 Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu z  uwzględnieniem niżej 

przedstawionych parametrów: 
 

 Poz. nr 1: dł. nici 100 cm 
 Poz. nr 16: wielkość igły 40 mm, wzmocniona podwójnie(pozostałe parametry bez zmian) 
 Poz. nr 19: wielkość igły 26 mm (pozostałe parametry bez zmian) 

 
2. Czy w pakiecie nr 28 Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu z  uwzględnieniem niżej 

przedstawionych parametrów: 
 Poz. 21: igła ½ koła, okrągła 26 mm, dł. nici 150 cm, grubość nici 2/0 

Odpowiedź Zamawiającego 
W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający dokonał modyfikacji Części 17 
 
 
Zestaw pytań nr 20   
 

1) Dotyczy zapisów SWZ, rozdział III, punkt 9 oraz punkt 21, podpunkt pierwszy oraz załącznik nr 

3 (oświadczenie) i wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 1, ustęp 6: Czy w zakresie 

Pakietu nr 10 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie asortymentu, który nie posiada rejestracji 

jako wyrób medyczny i nie posiada deklaracji zgodności / zgłoszenia do rejestru wyrobów 

medycznych? Oferowany przez Wykonawcę sprzęt nie jest wyrobem medycznym i posiada 23% 

stawkę podatku VAT?  
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 

 
2) Dotyczy załącznika nr 2 – pakiet nr 10: Prosimy o określenie wymaganej j.m. 

 
Odpowiedź Zamawiającego Jednostka miary to paczka - 150 arkuszy, Zamawiający zaktualizował 
treść Części 10. 

 
3) Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 3, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na to, aby termin rozpatrzenia reklamacji był liczony w dniach roboczych? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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4) Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 5, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę, aby płatność została uregulowana w terminie do 45 dni licząc od daty dostarczenia 

Zamawiającemu poprawnie wystawionej faktury VAT?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający częściowo wyraża zgodę na skrócenie terminu 
płatności. 
W konsekwencji § 5 ust. 2. Wzoru umowy przyjmuje brzemiennie: „Należność za każdorazową 
realizację przedmiotu zamówienia płatna będzie przelewem w terminie 45 dni od dnia 
otrzymania prawidłowej faktury przez Zamawiającego (…)” 
 

5) Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 6, ustęp 1, podpunkt c): W naszej 

ocenie zaproponowane kary umowne są zbyt wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, 

iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw 

gwarancyjnych. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży 

poziomu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

6) Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 6, ustęp 1, podpunkt c): Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie następującej części podpunktu c): „jednak nie mniej niż 100 

zł”? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

7) Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 6, ustęp 1, podpunkt g): Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie podpunktu g dla umowy do pakietu nr 10, gdyż 

oferowany asortyment nie jest wyrobem medycznym (zgodnie z pytaniem nr 1)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że zapisy paragrafu 6, ustęp 1, podpunkt g) dotyczą kary za 
nieudostępnienie w terminie dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 6, a jeżeli dopuszczony 
produkt nie jest wyrobem medycznym i/lub został dopuszczony do zaoferowania jako wyrób 
niemedyczny, ww. zapisy umowy nie mają zastosowania.  

 
 

8) Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 6, ustęp 3: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na to, aby łączna wysokość kar umownych wynikających z niniejszej umowy nie mogła 

przekroczyć 10% wartości umowy (danej części). Zwracamy uwagę, że określenie górnego limitu kar 

w wysokości 50% całkowitej wartości umowy stanowi karę rażąco wygórowaną. Jakkolwiek zasadne 

jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to 

uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po 

stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W związku z tym proponujemy 

określenie limitu kar umownych w wysokości 10% wartości umowy, co umożliwi również 

wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, 

KIO 1601/18).  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

9) Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 6, ustęp 6: Prosimy o usunięcie 

postanowienia uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem 

wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

Zestaw pytań nr 21   
 
Pytanie nr 1 Czy Zamawiający w części nr 27 dopuści opakowanie zbiorcze zawierające 12 saszetek ? W 
przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o merytoryczne wyjaśnienie. 



5 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 

 
Pytanie nr 2 Czy Zamawiający w części nr 27 w poz. 13 dopuści nić o dł. 75cm? Pozostałe parametry bez 
zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pytanie nr 3 Czy Zamawiający w części nr 27 dopuści szwy syntetyczne, wielowłóknowe, wchłaniające się w 
okresie 56-70 dni, powlekane mieszaniną kopolimeru glikolidu i l-laktydu (35/65) oraz stearynianem wapnia 
w stosunku 50/50%, podtrzymujące tkankę do 35 dni ? Zaproponowane szwy są obecnie dostarczane do 
Państwa jednostki. 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu 
 
Pytanie nr 4 Czy Zamawiający w części nr 27 dopuści pakowanie w pojedynczą, aluminiową sterylną 
saszetkę? Pakowanie w pojedynczą, aluminiową saszetkę jest standardem praktykowanym na całym 
świecie, zapewniającym pełną sterylność szwu, szybki dostęp do igły i wygodę podczas zabiegu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu, wymaga 
podwójnego jałowego pakowania. 
 
 
Zestaw pytań nr 22   
 
Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści Część 24, poz. 3 Trokary jednorazowe 
optyczne 5 i 12mm z transparentną, ściętą, zewnętrznie żebrowaną kaniulą o długości 100 mm. Trokar 
posiada: uchwyt umożliwiający fiksowanie kaniuli do powłok, dwustopniowy zawór do insuflacji pozwalający 
na umiejscowienie go w co najmniej w trzech pozycjach, zdejmowalną, uniwersalną redukcję/ podwójną 
uszczelkę 5mm-12mm, dodatkową uszczelką w kaniuli, możliwość szybkiej desuflacji, wyraźne oznaczenie 
rozmiaru trokara na główce przeźroczystego obturatora zakończonego grotem w kształcie eliptycznego 
stożka z symetrycznie położonymi skrzydełkami oraz wejściem na optykę z dodatkową uszczelką 
umieszczoną w główce obturatora? 
 
Odpowiedź Zamawiającego W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający dokonał modyfikacji 
Części 24 
 
 
Zestaw pytań nr 23   
 
Pytanie nr 1 – dot. Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy – część nr 8  
Prosimy o dopuszczenie w części nr 8 poz. 2 przedłużaczy wysokociśnieniowych o długości 150 cm? Reszta 
parametrów bez zmian.  
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt i modyfikuje Część 8. 
 
Pytanie nr 2 – dot. Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy – część nr 8  
Prosimy o wydzielenie poz. 4 do oddzielnego pakietu (np. części nr 8a). Obecne połączenie asortymentu 
znajdującego się w części nr 8, a który nie jest ściśle związane z pozostałymi pozycjami dyskwalifikuje 
wykonawców, którzy w swojej ofercie nie posiadają Y adapterów, a posiadają pozostały asortyment 
wyspecyfikowany w tej części. Zmiana pozwoli na pozyskanie przez Zamawiającego większej ilości ofert 
konkurencyjnych cenowo. Zamawiający, uzasadniając przyczyny braku podziału zamówienia na części, nie 
może kierować się wyłącznie korzyściami organizacyjnymi po stronie Zamawiającego, takimi jak 
wygodniejsza obsługa jednej umowy niż kilku, co potwierdza też stanowisko Prezesa UZP. Stanowisko to 
ma na celu zwiększenie konkurencji między wykonawcami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający dokonał modyfikacji 
Części 8 
 
 
Zestaw pytań nr 24   
 
Pytanie do części nr. 1 - Jednorazowe wyroby do sporządzania leków cytotoksycznych  
Czy Zamawiający dopuści system igłowy, który wyklucza możliwość zakłucia pracownika dzięki 
zastosowanym zabezpieczeniom technicznym, w tym zabudowie igieł wewnątrz strzykawki z adapterem? 
Pozostałe parametry pozostają bez zmian.  
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Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Zestaw pytań nr 25   
 
Uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Część nr 2. Czy Zamawiający wymaga zestawu z drenem 25CH? 
 
Odpowiedź Zamawiającego W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający modyfikuje Część 2. 

 
2. Część nr 2. Czy Zamawiający wymaga graficznej instrukcji obsługi? 

 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 

 
3. Część nr 4 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści zestaw o średnicy 25CH (różnica wynosi zaledwie 

0,33mm)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 

 
4. Część nr 12 poz.1 i 2. Czy Zamawiający wymaga rurki z oznaczeniem rozmiaru rurki oraz średnicy 
mankietu na baloniku kontrolnym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający wymaga produktu z podanym rozmiarem rurki na baloniku, 
dopuszcza się podanie także innych informacji. 
 
Część nr 12 poz.1 i 2. Czy Zamawiający wymaga rurki silikonowanej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający wymaga produktu o opisanych parametrach i dokonał 
modyfikacji Części 12. 
 
Część nr 12 poz. 3. Czy Zamawiający wymaga rurki bezftalanowej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający wymaga produktu o opisanych parametrach i dokonał 
modyfikacji Części 12 
 
Część nr 12 poz. 3. Czy Zamawiający wymaga rurki silikonowanej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający wymaga produktu o opisanych parametrach i dokonał 
modyfikacji Części 12 
 
Część nr 12 poz. 3. Czy Zamawiający wymaga rurki ze znacznikami głębokości w postaci dwóch pełnych 
pierścieni dookoła rurki? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający wymaga produktu o opisanych parametrach 
 
Część nr 12 poz. 4. Czy Zamawiający wymaga rurki bezftalanowej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający wymaga produktu o opisanych parametrach i dokonał 
modyfikacji Części 12 
 
Część nr 12 poz. 4. Czy Zamawiający wymaga rurki silikonowanej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający wymaga produktu o opisanych parametrach i dokonał 
modyfikacji Części 12 
 
Część nr 12 poz. 4. Czy Zamawiający wymaga rurki z oznaczeniem rozmiaru na balonikach kontrolnych? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający wymaga produktu o opisanych parametrach 
 
Część nr 12 poz. 7. Czy Zamawiający dopuści prowadnice wykonane z mosiądzu, który znacznie lepiej 
utrzymuje pożądany kształt rurki? 
 
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.  
 
13. Część nr 12 poz. 7. Czy Zamawiający dopuści prowadnice dla dorosłych o długości 340mm lub 370mm? 
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Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający dopuszcza 340mm 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: J. Śmietańska 
 
 


